expansão dos serviços de transporte rodoviários de passageiros, estabelecer várias outras linhas de
deslocamento e aumentar a capacidade de transporte rodofluvial da região do Baixo Tocantins/PA, com
pedido de participação do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia - FDA, no valor de R$ 87.722.916,23
(oitenta e sete milhões, setecentos e vinte e dois mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e três
centavos), ressaltando que o valor de apoio do Fundo de Desenvolvimento da Amazônia - FDA ao projeto
será definido no momento da decisão de participação do FDA, conforme o art. 10 da Resolução
CONDEL/SUDAM nº 82, de 16 de Dezembro de 2019 e que a aprovação da consulta prévia não confere